
П Р И К А З № 13 

УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОХОРОВСКОГО РАЙОНА

от 8 апреля 2024 года

О внесении изменений в приказ по 
управлению финансов и налоговой 
политики администрации Прохоровского 
района от 7 декабря 2023 года №41

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации в целях нормативно правового регулирования установления 
кодов (перечней кодов) бюджетной классификации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящийся к бюджету муниципального 
района «Прохоровский район» Белгородской области (далее -  Порядок), 
утвержденный приказом по управлению финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района от 7 декабря 2023 года №41, 
следующие изменения:

1.1 в пункт 1.4 «Муниципальная программа Прохоровского района 
«Социальная поддержка граждан в Прохоровском районе»»:

целевую статью «04 2 Р3 00000 Федеральный проект «Старшее 
поколение» национального проекта «Демография»» дополнить новым 
направлением расходов следующего содержания:

«5163F Создание системы долговременного ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами за счет резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района, а также расходы, поступающие в бюджет 
муниципального района за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации на создание системы долговременного ухода за 
гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанных нуждающимися в 
социальном обслуживании.

Поступление в бюджет муниципального образования субвенций на 
указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 
02 35163 00 0000 150 «Субвенции бюджетам на создание системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами».



целевую статью «04 4 07 00000 Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по социальной поддержке семей и детей»» дополнить 
новыми направлениями расходов следующего содержания:

«1488Ф Единовременная выплата семьям, в которых родился пятый 
ребенок и последующие дети, за счет средств резервного фонда 
администрации Прохоровского района

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на единовременную выплату семьям, в которых 
родился пятый ребенок и последующие дети, за счет средств резервного 
фонда администрации Прохоровского района.

25880 Дополнительная мера социальной поддержки семьям граждан 
Российской Федерации, зарегистрированным и постоянно 
проживающим на территории Прохоровского района, воспитывающим 
детей-инвалидов

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района дополнительную меру социальной поддержки 
семьям граждан Российской Федерации, зарегистрированным и постоянно 
проживающим на территории Прохоровского района, воспитывающим детей- 
инвалидов.»;

1.2 в пункте 1.11 «Муниципальная программа Прохоровского 
района «Формирование современной городской среды на территории 
Прохоровского района»» целевой статьи «11 3 01 00000 Основное 
мероприятие «Реализация проектов в рамках инициативного 
бюджетирования»» наименование кода направления расходов

S0300 Реализация проекта «Решаем вместе» в рамках 
инициативного бюджетирования

изложить в следующей редакции:
«S0300 Реализация инициативных проектов в рамках 

инициативного бюджетирования»;

1.3 пункт 1.14 «Непрограммные расходы органов власти местного 
самоуправления района»:

целевую статью «99 9 00 00000 Непрограммные мероприятия»
дополнить новыми направлениями расходов следующего содержания:

«20390 Специальные расходы в сфере национальной экономики
По данному направлению отражаются расходы бюджета 

муниципального района на специальные расходы в сфере национальной 
экономики.»;

дополнить целевой статьёй «99 9 55 00000 Дополнительные 
мероприятия в сфере национальной обороны и национальной 
безопасности, включая осуществление мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» и новыми направлениями расходов 
следующего содержания:

2



12410 Дополнительная мера социальной поддержки в виде 
единовременной денежной выплаты ветеранам боевых действий на 2024 
год

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на дополнительную меру социальной поддержки в 
виде единовременной денежной выплаты ветеранам боевых действий на 2024 
год.

2028Ф Реализация мероприятий по временному социально
бытовому обустройству отдельных категорий граждан за счет средств 
резервного фонда администрации Прохоровского района

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на реализацию мероприятий по временному 
социально-бытовому обустройству отдельных категорий граждан за счет 
средств резервного фонда администрации Прохоровского района.

2242Ф Мера социальной поддержки членов семей военнослужащих, 
лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации, принимавших участие в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и Украины в случае их гибели (смерти от получения 
ранения), за счет средств резервного фонда администрации 
Прохоровского района

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на меру социальной поддержки членов семей 
военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации, принимавших участие в специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и Украины в случае их гибели (смерти от 
получения ранения), за счет средств резервного фонда администрации 
Прохоровского района.

29970 Реализация мероприятий в сфере национальной безопасности
По данному направлению отражаются расходы бюджета 

муниципального района на реализацию мероприятий в сфере национальной 
безопасности.

2997Ф Реализация мероприятий в сфере национальной безопасности 
за счет средств резервного фонда администрации Прохоровского района

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на реализацию мероприятий в сфере национальной 
безопасности за счет средств резервного фонда администрации 
Прохоровского района.»;

1.4 в приложении к Порядку:
1.4.1 после строки:

3



04 2 P3 51630 Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого 
возраста и инвалидами

дополнить строкой следующего содержания:

04 2 P3 5163F
Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого 
возраста и инвалидами за счет резервного фонда Правительства 
Российской Федерации

1.4.2 после строки:
04 4 07 12880 Единовременная ежегодная выплата полным многодетным семьям, 

имеющим 5 и более детей, к началу учебного года

дополнить строками следующего содержания:

04 4 07 1488Ф
Единовременная выплата семьям, в которых родился пятый ребенок и 
последующие дети, за счет средств резервного фонда администрации 
Прохоровского района

04 4 07 25880
Дополнительная мера социальной поддержки семьям граждан 
Российской Федерации, зарегистрированным и постоянно проживающим 
на территории Прохоровского района, воспитывающим детей-инвалидов

1.4.3 строку:
11 3 01 S0300 Реализация проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного 

бюджетирования

изложить в следующей редакции:
11 3 01 S0300 Реализация инициативных проектов в рамках инициативного 

бюджетирования

1.4.4 после строки:

99 9 00 20380
Дополнительная финансовая поддержка мероприятий на реализацию 
муниципальных программ Прохоровского района и непрограммной 
деятельности

дополнить строкой следующего содержания:
99 9 00 20390 Специальные расходы в сфере национальной экономики

1.4.5 после строки:
99 9 00 90019 Обеспечение функций органов власти местного самоуправления

дополнить строками следующего содержания:

99 9 55 00000
Дополнительные мероприятия в сфере национальной обороны и 
национальной безопасности, включая осуществление мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан

99 9 55 12410 Дополнительная мера социальной поддержки в виде единовременной 
денежной выплаты ветеранам боевых действий на 2024 год

99 9 55 2028Ф
Реализация мероприятий по временному социально-бытовому 
обустройству отдельных категорий граждан за счет средств резервного 
фонда администрации Прохоровского района

99 9 55 2242Ф
Мера социальной поддержки членов семей военнослужащих, лиц, 
проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации, принимавших участие в специальной военной операции на

4



территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и Украины в случае их гибели (смерти от получения 
ранения), за счет средств резервного фонда администрации 
Прохоровского района

99 9 55 29970 Реализация мероприятий в сфере национальной безопасности

99 9 55 2997Ф Реализация мероприятий в сфере национальной безопасности за счет 
средств резервного фонда администрации Прохоровского района

3. Контроль, за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника бюджетного отдела управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района Чернову Т.А.

Заместитель главы администрации 
района по экономическому развитию, 
финансам и бюджетной политике- 
начальник управления финансов и 
налоговой политики А& Г. В. Ворона

5


